
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

 

PORTARIA Nº 21.970, DE 25 DE MAIO DE 2017.  

 

   

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transfere a servidora MARYJANNE APARECIDA DE SOUZA lotada no efetivo cargo 

de Apoio Instrumental, da Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria Municipal de 

Saúde.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

24/05/2017. 

  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de maio de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

  

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2017/R1.068 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

PORTARIA Nº 19.677, DE 07 DE ABRIL DE 2016. 

 

      

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear WESLEY SILVA MAUER VERCK para exercer o cargo de Docente – Professor do 

Ensino Fundamental/ Educação Física, aprovado através de Concurso Público e convocado pelo Edital 

de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no Diário Oficial do Município de 

Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 2016, Classificado em 1º, Referência A, Nível NB-

30, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

 

  

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear WESLEY SILVA MAUERVERCK para exercer o cargo de Docente – Professor do 

Ensino Fundamental/ Educação Física, aprovado através de Concurso Público e convocado pelo Edital 

de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no Diário Oficial do Município de 

Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 2016, Classificado em 1º, Referência A, Nível NB-

30, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 31 de maio de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 
ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
_______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 70 – DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Kellen Cristina A. Paiva Cruz, CPF nº. 968.196.181-15, 

matrícula nº. 139467, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO Centro Oeste Resíduos LTDA – EPP. 

Nº. DO CONTRATO 269/2015 

OBJETO 
 

Prestação de serviço de coleta de resíduos do grupo A, B, E e transporte 

armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos sólidos dos 

serviços de saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

VALIDADE 07/07/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 30 de Maio de 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 71 – DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...                

 

                                                                       RESOLVE: 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº. 082, de 1º de agosto de 2016, publicada no D.O.U., em 04 de 

agosto de 2016, página 14, DIORONDON nº. 3767, que nomeou o servidor Wellington Assunção 

Ferreira, CPF nº. 010.777.361-93, matrícula nº. 180190, como fiscal responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO Centro Oeste Resíduos LTDA – EPP. 

Nº. DO CONTRATO 269/2015 

OBJETO Prestação de serviço de coleta de resíduos do grupo A, B, E e transporte 

armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos sólidos dos 

serviços de saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

VALIDADE 07/07/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 30 de Maio de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 72 – DE 30 DE MAIO DE 2017. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Lilian Melo Mendes Campos, CPF nº. 702.180.641-87, matrícula 

nº. 106712, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO Impacto Comércio e Serviços Urbanos e Rurais LTDA – ME 

Nº. DO CONTRATO 43/2017 

OBJETO Prestação de serviço de limpeza de caixas d’ água nas unidades da Rede 

Básica de Saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 

VALIDADE 31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 30 de Maio de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA N°007/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a permissão para os servidores municipais dirigirem veículos oficiais da 

Administração Municipal, lotados na Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

PAULO JOSÉ CORREA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Conceder autorização para os servidores abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

oficiais lotados na Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo pertencentes ao patrimônio do 

Município de Rondonópolis. 

 

Art. 2o. O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido 

concedido implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às seções 

disciplinares cabíveis. 

 

§ 1o - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas infrações 

decorrentes de atos por ele praticados na condução de veículo oficial. 

 

 

Servidores Matrícula 

Claudia Maria Cândida da Costa Lugli 107514 

 

Art. 3o - Esta Portaria terá validade até validade até 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

Paulo José Correa 

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo 

 

 
 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 001/002 006/007– 2016 PMR 

 

 

O Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 

16 e seguintes, torna público a relação nominal dos pedidos de prorrogação DEFERIDAS para 

ingresso no serviço público municipal, com provimento no respectivo cargo de acordo com a 

legislação em vigor para as devidas nomeações, no prazo não superior a 30 (trinta) dias do 

requerimento formal do candidato. 
 

CANDIDATO CARGO 

DATA DO 

PROTOCOLO 

ANDREZZA RIBEIRO FRETES ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO 23/05/2017 

DIEGO HORST MONITOR 26/05/2017 

DILMA FERREIRA LEITE SILVA ASSISTENTE SOCIAL 26/05/2017 

GISLAINE NAOMI SHIMIZU MÉDICO CLÍNICO GERAL 26/05/2017 

GRAZIELLE ROSA LOPES FRANÇA 

DE MATOS ENFERMEIRO 29/05/2017 

IVAN HENRIQUE WAHLBRINK 

MÉDICO TRAUMATO-

ORTOPEDISTA 25/05/2017 

JOELI DE OLIVEIRA SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 24/05/2017 

KASSILA CONCEICAO FERREIRA 

SANTOS ENFERMEIRO - BAIXA RENDA 26/05/2017 

KRISTYN BACK DE ARRUDA MÉDICO CLÍNICO GERAL 25/05/2017 

LAURA PEREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/05/2017 

LEILIANE MOURA MATOS MÉDICO DERMATOLOGISTA 26/05/2017 

LUANA LETICIA RODRIGUES 

REYNAUD ENFERMEIRO 26/05/2017 

LUCIANA VILELA CABETTE MÉDICO CLÍNICO GERAL 23/05/2017 

LUCIANO CARNEIRO ALVES HISTORIADOR 25/05/2017 

LUIZ FERNANDO ROEWER MÉDICO CIRURGIÃO PLÁSTICO 25/05/2017 

MARÍLIA HIGINO MUSSY BIÓLOGO 22/05/2017 

MAURÍCIO HENRIQUE DOS SANTOS 

LOPES MÉDICO CLÍNICO GERAL 22/05/2017 

MAURILIO MEDERIX GOMES PSICÓLOGO - PCD 22/05/2017 

PEDRO LUIZ CARVALHO E SILVA 

MÉDICO OBSTETRA-

GINECOLOGISTA 26/052017 

RAQUEL APARECIDA RODRIGUES 

NICACIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 26/05/2017 

RENATO AUGUSTO MENEGAZ MÉDICO MASTOLOGISTA 26/05/2017 

RICARDO CORREA GONZALES MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 25/05/2017 

ROBERTA AZAMBUJA JORNALISTA 24/05/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

 

RODRIGO AIDAR 

MÉDICO TRAUMATO-

ORTOPEDISTA 24/05/2017 

RODRIGO SOARES DA SILVA FONOAUDIÓLOGO 26/05/2017 

TÁCIO PIERRE DE SOUZA FERREIRA MÉDICO OFTALMOLOGISTA 24/05/2017 

TALITA GOMES PEIXOTO ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO 26/05/2017 

TATIANE COELHO ANTUNES ASSISTENTE SOCIAL 26/05/2017 

THIAGO HENRIQUE GUARDA 

LEONARDO ENGENHEIRO FLORESTAL 24/05/2017 

VANESSA PINHEIRO SAMPAIO ASSISTENTE SOCIAL 30/05/2017 

VERA LUCIA MORAES DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 30/05/2017 

 
REGISTRADO,  PUBLICADO,  CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis-MT, 30 de maio 2017. 
 

 

LEANDRO JUNQUEIRA ARDUINI DE PÁDUA 

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

 

EDITAL DE SUSPENSÃO 

CONCURSO PÚBLICO 001/2016 PMR 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº 1000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, por força do RECURSO DE AGRAVO DE INSTRUMENTO, COM PEDIDO 

DE LIMINAR expedido pela Terceira Câmara Cível, no Agravo de instrumento Nº 1004339-

12.2017.8.11.0000, torna público e oficial a SUSPENSÃO do Edital de Convocação Nº 022, bem 

como e seus efeitos, até a decisão de mérito. 

 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 29 de maio de 2017. 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2016 PMR 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº 1000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, torna público e oficial que os candidatos convocados que apresentaram toda 

documentação em tempo hábil, devem se apresentar para solenidade de nomeação e posse no 

dia 08 DE JUNHO DE 2017, ÀS 15:00 HORAS NO CENTRO DE EVENTOS MILLENIUM. 

 

REGISTRADO,  

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 29 de maio de 2017. 

 
 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-002/006-

007- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR, realizada no dia 23/05/2017, com fulcro 

no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 29 de maio de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

________________________________________________________________________________________ 

 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

31116 Donizete Moreira de Lima Junior Psicólogo – Baixa Renda Apto 

https://pt-br.facebook.com/Millenium-Centro-de-Eventos-171567676274885/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 e 019 – PMR, realizadas no dia 

29/05/2017, com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro 

de 2010. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 29 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

________________________________________________________________________________________ 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

14590 
Ana Carolina Alves 

Xavier Piazza Topanotti 
Engenheiro Civil Apta 

306 Elizabeth Romero Teles 
Técnico de Enfermagem 

- PCD 
Apta 

18738 Elizete Dias de Almeida Assistente Social Apta 

11482 Eros de Lara 
Técnico de Topografia - 

PCD 
Apto 

6320 
Mariana de Medeiros 

Torres 
Médico Veterinário Apta 

16309 
Rafael Vicentini 

Otaviano 
Jornalista Apto 

3918 
Renes Paulo Rodrigues 

da Silva 

Orientador Social - 

Baixa Renda 
Apto 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007- PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR, realizadas no dia 30/05/2017, 

com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 30 de maio de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 487/2017 
 

         Rondonópolis, 30 de maio de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional Perícia Médica - DESOPEM 
________________________________________________________________________________________ 

 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

39076 Cesar Rodrigues Balduino Neto Médico Psiquiatra Apto 

6974 Fabiano Keiji Taguchi 
Analista de Tecnologia da 

Informação 
Apto 

30480 Francisval Pereira Marques Técnico de Enfermagem Apto 

16238 Katia Milena Ribeiro da Silva Fisioterapeuta Apta 

11340 Lindomar Damas de Freitas 
Médico Obstetra-

Ginecologista 
Apto 

33269 Luciana Montefusco Técnico de Enfermagem Apta 

34224 Natália Aguiar Paludetto Biólogo Apta 

35686 Otavio Souza dos Santos 
Assistente de Apoio à 

Gestão 
Apto 

17980 Ticiane Silva Duarte Assistente Social Apta 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 29/05/2017 pelo médico perito Dr. Ilizandro Lopes 

Reinoso Filho, CRM/MT 4650, a servidora Silmara Arrais dos Santos, matrícula nº 1552666, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde – Centro de Saúde Cohab, encontra-se apta a retornar 

ao trabalho a partir do dia 30/05/2017. 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 30/05/2017. 

 

LICENÇA MÉDICA / ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 488/2017 

 

 
Rondonópolis, 30 de maio de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS MAIO/2017/SEMED 

 

CONTRATOS 
 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1295/2017 ADRIANA DOS REIS CLEMENTE 2.126,59 FUNDEB 

09/05/2017 

A 

22/12/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM ALCIDES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. 

 

1296/2017 
ANA PAULA ALVES DA SILVA 

MARQUES 
2.126,59 FUNDEB 

11/05/2017 

A 

06/11/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM ROSALINO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. 

 

1288/2017 CELIA MAIA COSTA CABRAL 2.303,81 FUNDEB 

02/05/2017 

A 

10/05/2017 

02110011 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1554995 Rayka Silva Lacerda 
Técnico de 

Enfermagem 

• Concedido 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, no período de 22/05/2017 

a 05/06/2017. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 06/06/2017, 

para avaliação e decisão médica pericial, quanto ao 

benefício. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI CORA CORALINA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1291/2017 CLAUDIA BARBOSA DE FREITA 2.303,81 FUNDEB 

22/05/2017 

A 

28/06/2017 

02110011 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI RUBENS ALVES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1297/2017 DANIELA DE OLIVEIRA SOUZA 2.126,59 FUNDEB 

02/05/2017 

A 

22/12/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM ALBINO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. 

 

1292/2017 
DANIELY FERNANDA RIBEIRO 

ROSSI 
2.303,81 FUNDEB 

04/05/2017 

A 

01/06/2017 

02110011 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOAO LOPES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1298/2017 
ELISSANDRA DA CONCECAO 

VIEIRA 
2.126,59 FUNDEB 

02/05/2017 

A 

08/05/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM ALFREDO DE CASTRO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1299/2017 
JULIO CESAR DOS SANTOS 

SILVA 
2.126,59 FUNDEB 

18/05/2017 

A 

14/06/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM ALCIDES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. 

 

1285/2017 LAURO SALVATI FILHO 1.063,30 FUNDEB 

02/05/2017 

A 

22/12/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM ALFREDO DE CASTRO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1300/2017 LIDIONORA FERREIRA DOS 

SANTOS 

2.126,59 FUNDEB 17/05/2017 

A 

14/07/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM EVANIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. 

 

1293/2017 LUZINETE FERREIRA DE 

ALMEIDA 

2.303,81 FUNDEB 09/05/2017 

A 

05/09/2017 

02110011 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI IRACY PEREIRA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1286/2017 MARIA APARECIDA FERREIRA 2.126,59 FUNDEB 03/05/2017 

A 

22/12/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM BONIFÁCIO SACHETTI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS MAIO/2017/SEMED 

 

CONTRATOS 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

 

1301/2017 MARIA DALVANIR LIMA DE 

OLIVEIRA 

2.126,59 FUNDEB 18/05/2017 

A 

01/06/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM JOSE ANTONIO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1272/2017 MARIA EUNICE ALVES DA 

SILVA 

2.303,81 FUNDEB 02/05/2017 

A 

22/12/2017 

02110011 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI IRACY PEREIRA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1302/2017 RODRIGO QUEIROZ DE SOUZA 2.481,02 FUNDEB 16/05/2017 

A 

25/08/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM ARAO GOMES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1303/2017 ROSIMEIRE FERREIRA GARCIA 

COSTA 

2.126,59 FUNDEB 08/05/2017 

A 

27/10/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM PRINCESA ISABEL, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1294/2017 SUELY GOMES FERREIRA 2.303,81 FUNDEB 17/05/2017 

A 

04/09/2017 

02110011 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI ELAINE APARECIDA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1304/2017 THAISA DA COSTA VIANNA 

CARLOS 

2.126,59 FUNDEB 15/05/2017 

A 

09/06/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM ALFREDO DE CASTRO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1287/2017 VALERIA GONCALVES AMORIM 

FORTE 

2.126,59 FUNDEB 05/05/2017 

A 

22/12/2017 

02110006 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EM JOSE ANTONIO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1265/2017 ACUCENA DO CARMO ROSA 815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS REIS, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1255/2017 ALEXIA CRISTINA DE OLIVEIRA 

BRITO 

815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/8º SEMESTRE/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM 1º DE MAIO, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1266/2017 ANTONIA JHENIFER SILVA DOS 

SANTOS 

815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

02050084 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

13/05/2017 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/7º SEMESTRE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM 1º 

DE MAIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1267/2017 BIANCA KELEN ARAUJO 

VERISSIMO 

815,19 SEC EDUCAC 05/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE DIREITO/5º SEMESTRE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI JOSE 

DOS REIS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS MAIO/2017/SEMED 

 

CONTRATOS 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

1268/2017 ELIENE FARIAS DOS SANTOS 815,19 SEC EDUCAC 10/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA, PRESTANDO SERVIÇOS NA EMEI AGTON KAYRO, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇAO. 

 

1269/2017 GESSICA VANESSA REZENDE 

ROCHA 

815,19 SEC EDUCAC 08/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI 

GABRIEL, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1270/2017 GEYSIANE DA SILVA 

APARECIDO SCHIOECHET 

815,19 SEC EDUCAC 10/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º ANO/UFMT, PRESTANDO SERVIÇOS NA EMEI CORA 

CORALINA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1256/2017 HENRIQUE EDUARDO 

SALVALAGGIO 

815,19 SEC EDUCAC 09/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE CIENCIAS DA COMPUTAÇAO/2ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS 

NO DEPTO. DE TECNOLOGIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1271/2017 IRENE DIAS BARBOSA 815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇAO/1º SEMESTRE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA 

UMEI JONAS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1257/2017 IRINEU MARCOLINO DE LINA 

JUNIOR 

815,19 SEC EDUCAC 09/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE ENGENHARIA DA COMPUTAÇAO/1º SEMESTRE/ANHANGUERA, PRESTANDO 

SERVIÇOS NO DEPTO. DE TECNOLOGIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1273/2017 JANIA DOS SANTOS SILVA 815,19 SEC EDUCAC 03/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE LETRAS/1º SEMESTRE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA CRECHE 

SANTA LUCIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

 

1274/2017 JHULI CONCEICAO DO ROSARIO 815,19 SEC EDUCAC 03/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UNISERRA, PRESTANDO SERVIÇOS NA CMEI 

IRACY PEREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1258/2017 JOAO AREZ DE JESUS SILVA 815,19 SEC EDUCAC 17/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UNISERRA, PRESTANDO SERVIÇOS NA EMR 14 DE 

AGOSTO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1275/2017 JULIANA BARROS 815,19 SEC EDUCAC 10/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/4º SEMESTRE/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM ARAO 

GOMES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS MAIO/2017/SEMED 

 

CONTRATOS 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

1259/2017 LAIHLA REGINA SILVA 

ALEXANDRE 

815,19 SEC EDUCAC 10/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/4º SEMESTRE/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM ARAO 

GOMES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1276/2017 LETICIA ANDERSON LEMES DE 

MELLO 

815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º ANO/UFMT, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1277/2017 LETICIA MODESTO BORGES 815,19 SEC EDUCAC 05/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NA EMEI 

RUBENS ALVES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1260/2017 LUCIA MARCELA GARCIA 

SANTOS 

815,19 SEC EDUCAC 03/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/5º SEMESTRE/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM DANIEL 

PAULISTA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1278/2017 MARIA ANGELICA SOARES DA 

SILVA 

815,19 SEC EDUCAC 03/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA CRECHE 

SANTA LUCIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1279/2017 MARIA DE NAZARE GALVAO DA 

SILVA 

815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NACMEI MARIA 

SEVERINA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

 

1261/2017 MHAYSA BRHENDA APARECIDA 

CORREA DA COSTA 

815,19 SEC EDUCAC 16/05/2017 

A 

11/10/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/7º SEMESTRE/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM ROSALINO, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1280/2017 NUBIA FERNANDA SOUZA 

MARTINS 

815,19 SEC EDUCAC 10/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3ª SERIE/ANHANGUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA CMEI JOAO 

LOPES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1262/2017 PRISCILA DE SOUZA CARDOZO 815,19 SEC EDUCAC 17/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/8º SEMESTRE/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM ALCIDES, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1289/2017 RAFHAEL MARTINS GALVAO 1.506,34 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

22/12/2017 

02050050 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMR PROFª. DERSI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS MAIO/2017/SEMED 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

1290/2017 RONDINEY DE OLIVEIRA 

ALMEIDA 

2.126,59 SEC EDUCAC 16/05/2017 

A 

16/06/2017 

02050050 

PROFESSOR CONTRATADO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMR 14 DE AGOSTO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

1263/2017 SANDRA REGINA LOOTE DE 

SOUZA 

815,19 SEC EDUCAC 05/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE DIREITO/5º SEMESTRE/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM MELCHIADES, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1281/2017 SARA SILVA MIRANDA DA 

COSTA 

815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3ª SERIE/UNICESUMAR,  PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI 

MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1282/2017 SUELI MAINARDES DOS SANTOS 815,19 SEC EDUCAC 10/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º ANO/UFMT, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO 

LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1283/2017 TATIANE AMARANTES DA CRUZ 815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/UNICESUMAR, PRESTANDO SERVIÇOS NAUMEI PEQ. 

BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1284/2017 VANUSA MENDES MOURA 815,19 SEC EDUCAC 02/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050084 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/ANHANUERA, PRESTANDO SERVIÇOS NA UMEI 

NATALIA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

1264/2017 WILLON CHRYSTIAN DE LIMA 815,19 SEC EDUCAC 10/05/2017 

A 

31/12/2017 

02050059 

ESTAGIARIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/7º SEMESTRE/UNIC, PRESTANDO SERVIÇOS NA EM ROSALINO, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇAO. 

 

 Rondonópolis/MT, 30 de Maio de 2017. 
 

 

____________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/GESTAO DE PESSOAS/SEMED 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/2017” 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM EXPERIÊNCIA EM INSTALAÇÕES 

HIDRAULICAS E CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIOS METÁLICOS DE MÉDIO E 

GRANDE PORTE COM RECURSOS DO PAC 2 – ETAPA 1, NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VINCULADO AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. O SANEAR – 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, 

s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Diretor 

Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizou a análise da documentação 

apresentada, e considerou habilitada, classificada e vencedora a empresa Alccon Serviços e 

incorporações Ltda-ME que apresentou proposta de preços no valor de R$ 3.830.641,45 (Três 

milhões oitocentos e trinta mil seiscentos quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos). 

 

Rondonópolis - MT, 30 de maio de 2017 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3968 – Rondonópolis Terça - Feira, 30 de Maio de 2017  
 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

Ata de Reforma de Decisão Pregão n.º 002/2017 para a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO UTILIZADO NO 

TRATAMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

PRÓPRIO, seguindo as especificações da Lei n.º 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. Em 

face da decisão exarada nos autos do mandado de segurança nº1001928-84.2017.811.0003da 1º vara 

da Fazenda Pública da Comarca de Rondonópolis, é que após notificar as licitantes vencedoras 

instaurando o devido processo legal, a Sra. Pregoeira e a equipe técnica, mediante orientação do 

Assessor jurídico desta autarquia, bem como, diante do indeferimento da liminar nos autos do Agravo 

de Instrumento nº. 1004385-98.2017.8.11.000 resolveu anular a seção pública do Pregão Presencial 

nº 002/2017, bem como, em atendimento a determinação judicial analisar a impugnação apresentada 

em face do edital pela licitante INDÚSTRIA QUÍMICA CMT LTDA. Informo que após analisada 

e respondida à impugnação citada será encaminhada uma nova data de reabertura, juntamente com as 

alterações no Anexo e no Edital, se for o caso, as empresas presente na ultima seção e a recorrente. 

Que nada mais a ser registrado na presente ata, a Pregoeira e a Equipe de Apoio dá por encerrada a 

presente sessão. Rondonópolis – MT 30 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

Mariley Barros Soares 

 

Erika de Sousa Carvalho 

Pregoeira Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

Edenilda Alves Ferreira Leite  

Equipe de Apoio 

Denize Maria Sodré de Oliveira 

Engenheira sanitarista 

 

 

 

 

 

 

Rafael Santos de Oliveira 

Assessor Jurídico 

OAB – MT Nº 14885 

 

 

 

  

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-05-31T10:35:15-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




